Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “____” _________ 2024 года                                                                                      № ______

	О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Тайшетского района, утвержденное решением Думы Тайшетского района № 351 от 19 марта 2024 года

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Тайшетского района, утвержденное решением Думы Тайшетского района № 351 от 19 марта 2024 года следующие изменения:
1.1.  В статье 2 после слов "муниципальных правовых актов" дополнить словами «муниципальных правовых актов муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области».";
1.2.   Пункт 3 статьи 4 дополнить словами "и исчисляется со дня его назначения на должность.";
1.3.  Пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"6. Структура Контрольно-счетной палаты утверждается решением Думы Тайшетского района по представлению председателя Контрольно-счетной палаты. ";
1.4. Статью 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
"12. Предельный возраст пребывания в должности председателя Контрольно - счетной палаты составляет 65 лет.";
1.5. Часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 6:
"6. Достижения им предельного возраста пребывания в должности.";
1.6. Пункт 6 части 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"6. достижения им предельного возраста пребывания в должности.";
1.7. Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
"2. Запросы Контрольно-счетной палаты оформляются должностными лицами Контрольно-счетной палаты и подписываются председателем Контрольно-счетной палаты, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.
В случае необходимости оформления запроса в ходе проведения контрольного мероприятия за пределами местонахождения Контрольно-счетной палаты запрос может быть подписан руководителем контрольного мероприятия.";
1.8.   Пункт 2 статьи 17 после слов "председателем Контрольно-счетной палаты" дополнить словами "либо лицом, временно исполняющим его обязанности.";
1.9. Пункт 7 статьи 17 после слов "председателем Контрольно-счетной палаты" дополнить словами "либо лицом, временно исполняющим его обязанности."

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда", разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации администрации Тайшетского района" (http://npa-tr.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Думы Тайшетского района				             А.Н. Астафьев

[bookmark: Par39]И.о. мэра Тайшетского района                                                  		 М.В. Малиновский